A vera Graecæ lingue interpretatione, manifestissime claret Gothescalcum in sua interpretatione et in sua expositione mentitum fuisse. Nobis autem Latinis, et Graecæ lingue ignorari, non est hinc necessario diutius laborare, cum satis in orthodoxorum libris, qui utrinque lingue fuerit periti, inveniamus quæliter secundum catholicam fidem credere et confiteri, tenere quoque ac prædicare, de sancta et inseparabili unius deitatis Trinitate **476** debemus. Nec nobis aliquis inde scrupulus, ex Gethescalei et aliorum imperitorum atque male sentientium verbis, qui Graecæ lingue penitus expertes fuerunt, inesse debet, cum in majorum nostrorum scriptis legamus, multos qui sibi interpretationem Graeci sermonis usurpaverunt, et vim notarum ac punctorum, quinimo accentuum superpositorum ad tollendam ambiguitatem, quæ apud eos ex quibusdam illorum sit litteris, et ad intelligentiam sermonum, atque ad pronuntiationem distinguedam, plurimum valere dicuntur, non intellexerunt, errasse et alia pro aliis, ut pro visione montem, pro filio porcum, pro ter trina, et his similia, et interdum singularia pro pluralibus, et pluralia pro singularibus transtulisse. Post prædicta, inveteratum antiquissimi scriptoris venenum, a sanctis patribus, et in Nicæna synodo, et in aliis catholicis conciliis atque orthodoxis scripturis execratum ac prædamnatum Gothescalcus erucat, dicens :

## VII.

C Sicut unamquamque ex trinitate personarum, quisquis est catholicus credit et confiteatur, integrum, plenum, perfectum penitus Deum, sic unicuique personæ suam propriam deitatem integrum, plenam, perfectamque penitus inesse credit, et confiteatur, et asserat, ac pro viribus collatis et conferendis deinceps divinitus contradicentes quodcumque convincat. In hoc enim liquet luce clarius, quin patet sole splendidius, quod inest unicuique personæ sua propria deitas, atque divinitas, quia revera nequaquam assumpsit humanitatem, quod absit, ullo modo tota Trinitas, sed sola tantummodo Filii deitas. »

D X Hinc quisque cordatus percipiat quantum sit arrogantis vitium, quod non solum veritatem, sed nec seipsum quem preoccupat permittit cognoscere hominem. Unde Dominus loquens ad Moysem (*Lepit.* xxi, 20), inter caetera jussit ut albuginem habens in oculo non offerat panes Deo suo, nec accedit ad ministerium ejus. Albuginem vero habet in oculo, ut exponit Gregorius (*Pastor. part. I, cap. 2*), qui veritatis lucem videre non sinitur, quia arrogans, sapientia seu justitia cecatur. Popilla namque oculi nigra videt, albuginem tolerans nihil videt : quia videlicet sensus humanæ cogitationis, si stultum se peccatoremque intelligit, cognitionem intimam claritatis apprehendit. Si autem candorem sibi